
Ред. 

бр.

Назив на Акционерското друштво/

Јавното претпријатие во државна сопственост

вкупни 

приходи 
вкупни расходи 

загуба/добивка 

пред 

оданочување

план приходи план расходи 
загуба/добивка 

пред 

оданочување

1 АД „Ел ект рани на Северна Македонија“  - Скопје 12,752.7 12,559.4 193.3 13,484.4 13,355.6 128.8

2

 АД з а пренос на ел ект рична енергија и управување со 

ел ект роенергет скиот  сист ем во државна сопст веност  - 

Скопје

5,456.5 4,976.4 480.1 3,719.4 3,719.4 0.0

3 JП з а државни пат ишт а - Скопје 8,583.4 5,652.4 2,931.0 18,523.3 18,523.3 0.0

4 АД „Ж ел ез ници на Републ ика Северна Македонија - 

Транспорт “  - Скопје

1,313.2 1,717.2 -404.0 1,307.1 1,837.5 -530.5

5 ЈП „Национал ни шуми“  - Скопје 1,661.8 1,633.2 28.6 2,136.3 1,897.9 238.4

6  АД „Пошт а на Републ ика Северна Македонија“  - Скопје 1,197.8 1,262.9 -65.2 1,357.9 1,370.6 -12.7

7
ЈП з а жел ез ничка инфраст рукт ура „Ж ел ез ници на 

Републ ика Северна Македонија“   - Скопје

874.2 1,214.9 -340.6 979.1 1,311.6 -332.5

8
ЈП з а одржување и з ашт ит а на магист рал нит е и 

регионал нит е пат ишт а  - Скопје
1,146.2 1,091.9 54.3 1,550.0 1,540.0 10.0

9 JРП „Национал на Радиот ел евиз ија“   - Скопје 928.7 1,455.8 -527.1 966.0 966.0 0.0

10
АД з а из градба и ст опанисување со ст анбен и со 

дел овен прост ор од з начење з а Републ икат а - Скопје
831.5 822.5 8.9 1,043.4 982.9 60.5

11
АД з а вршење на дејност а давање на усл уги во 

воз духол овнат а навигација „М - НАВ“  - Скопје
1,092.6 1,060.5 32.1 1,114.6 1,111.5 3.1

12
АД „Водст опанст во на Републ ика Северна Македонија“  - 

Скопје

612.5 612.2 0.4 571.3 570.8 0.6

13 ЈП „Ст режево“  - Бит ол а 243.1 464.1 -221.0 238.8 471.9 -233.1

14 АД ТЕЦ „Негот ино“  - Негот ино 194.6 181.9 12.6 214.2 214.2 0.0
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15
АД „Државна л от арија на Републ ика Северна 

Македонија“  - Скопје

557.1 239.9 317.2 658.0 331.2 326.8

16 ЈП „Зл ет овица“  - Пробишт ип 27.5 164.2 -136.6 26.3 26.3 0.0

17 ЈП „Национал на Радиодифуз ија“  - Скопје 291.0 173.7 117.4 229.3 229.3 0.0

18
АД “Аеродроми на Републ ика Северна Македонија“  - 

Скопје

43.3 117.3 -74.1 15.6 127.9 -112.4

19 ДООЕЛ „Борис Трајковски“  - Скопје 76.9 114.1 -37.2 96.8 110.4 -13.7

20 ЈП з а водост опанст во „Лисиче“  - Вел ес 46.3 84.1 -37.8 18.5 18.5 0.0

21
АД з а ст опанисување со дел овен прост ор

 во државна сопст веност
90.8 81.6 9.2 99.9 91.0 8.9

22 ЈП „Сл ужбен весник на Републ ика Северна Македонија“  

- Скопје

90.5 63.7 26.9 79.6 79.2 0.3

23 ЈП „Ст уденчица“  - Кичево 59.4 57.2 2.2 66.1 57.8 8.3

24 АД „Медиумска информат ивна агенција“  - Скопје 69.7 57.8 11.9 69.0 67.8 1.2

25 ЈП „Јасен“  - Скопје 60.5 59.9 0.7 48.0 43.2 4.8

26 ЈП з а ст опанисување со пасишт а - Скопје 22.2 32.8 -10.6 41.1 34.8 6.3

27 АД „Национал ни енергет ски ресурси“ 4.4 31.7 -31.7 41.6 41.6 0.0

28 ЈП „Агро - Берз а“  - Скопје 12.9 11.8 1.0 13.6 13.8 -0.3

29 ДООЕЛ „Нафт овод“  - Скопје 0.0 7.6 -7.6 7.4 7.4 0.0

ВКУПНО: 38,341 36,003 2,334 48,716 49,153 -437

Из вор: Годишни из вешт аи и Финансиски пл анови на јавнит е прет пријат ија и т рговскит е друшт ва во државна сопст веност


